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Назив на услугата Цена: Цена:

АМБУЛАНТСКИ ПРЕГЛЕДИ ДЕНАРИ ЕВРО
1. Интернистички / предоперативен  преглед 3.000,00 (50)
2. Контролен интернистички преглед 1.500,00 (25)
3. Васкуларен преглед (каротиди / доплер на нозе) 1.500,00 (25)
4. Доплер на вени 1.200,00 (20)
5. ТЕЕ дијагностика и Стрес ЕХО 6.000,00 (100)
6. Коронарен стрес тест (КСТ) 1.500,00 (25)
7. 24 часовен ЕКГ Холтер 1.500,00 (25)
8. 48 часовен ЕКГ Холтер 2.400,00 (40)
9. 24 часовен АБП мониторинг                                           1.200,00 (20)
10. Спирометрија со терапија 1.200,00 (20)
11. ЕКГ 500,00 (10)
12. РТГ 500,00 (10)
13. РТГ-панорамско сликање 1.800,00 (30)
14. Партиципација за операција по одлука-член 4.4 6.000,00 (100)

15. Интернистички преглед со историја на хронична болка 1.200,00 (20)
16. Контролен интернистички преглед со историја на хронична болка 900,00 (15)
17. Аналгезија со фластер 800,00 (15)
18. Апликација на анестетик во зглоб 1.500,00 (25)
19. Блокада на нерв( нервен плексус) 1.500,00 (25)

20. Интрамускулна апликација 200,00 (5)
21. Интравенска апликација 500,00 (10)
22. Супкутана (подкожна) апликација 200,00 (5)
23. Интрамускулна апликација со терапија 700,00 (15)
24. Интравенска апликација со терапија 1.200,00 (20)
25. Третман на хронична болка 1.200,00 (20)
26. Супкутана (подкожна) апликација со  терапија 700,00 (15)
27. Дневен престој 2.000,00 (35)
28. Амбулантски ден-третман( инфузија)/ кардиоверзија 3.900,00 (65)
29. Преврална пункција                                                         6.000,00 (100)
30. Биопсија на хранопроводник 6.000,00 (100)
31. Бипосија на желудник 6.000,00 (100)
32. Абдоминална пункција на асцитна течност 6.000,00 (100)

33. Невро-психијатарски преглед 1.200,00 (20)
34. Контролен невро-психијатарски преглед 900,00 (15)
35. EMG и невролошки преглед 2.400,00 (40)
36. EMG 1.500,00 (25)
37. EEG и невролошки преглед 2.000,00 (35)
38. EEG 1.200,00 (20)
39. EEG со депривација на сон 2.000,00 (35)
40. EP (M-SEP, T-SEP, VEP, BAEP) евоцирани потенцијали 3.000,00 (50)
41. M-SEP /  T-SEP / VEP / BAEP 1.000,00 (20)

42. Педијатарски преглед 1.200,00 (20)

43. ЕХО преглед на абдомен 1.500,00 (25)
44. Контролен ЕХО преглед на абдомен 1.200,00 (20)
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45. Гастроентеролошки преглед 1.000,00 (20)
46. Гастроентеролошки преглед со ЕХО пакет 2.000,00 (35)
47. Гастроскопија- горно дигестивна ендоскопија 5.000,00 (85)
48. Гастроскопија со брз уреаза тест 6.000,00 (100)
49. Гастроскопија со склерозација 7.200,00 (120)
50. Гастроскопија- горно дигестивна ендоскопија со анестезија 7.200,00 (120)

51. Хируршки преглед ( стернум)                                        1.000,00 (20)
52. Абдоминален хируршки преглед 1.000,00 (20)
53. Анален преглед со ректално туше 1.500,00 (25)
54. Анален преглед со аноскоп 1.500,00 (25)

55. ЕХО преглед на дојка 1.200,00 (20)
56. ЕХО преглед на тироидеа 1.000,00 (20)
57. Тенкоиглена биопсија под ехо 9.150,00 (150)
58. Корбиопсија под ехо 15.250,00 (250)

59. Уролошки преглед 1.200,00 (20)

60. ЕХО преглед на урогенитален тракт 1.500,00 (25)

61. Ортопедски преглед 900,00 (15)
62. Контролен ортопедски преглед 600,00 (10)
63. Ортопедски ЕХО преглед на локомоторен систем 1.200,00 (20)
64. ЕХО на мускулоскелетен систем 1.200,00 (20)
65. Ортопедски преглед со ЕХО -пакет 1.800,00 (30)
66. Ортопедски преглед со ЕХО –пакет за деца 1.200,00 (20)
67. Апликација на кортикостероид и анестетик во зглоб 900,00 (15)
68. Апликација на depо кортикостероид и анестетик во зглоб 1.500,00 (25)
69. Апликација на хијалуронска киселина Orthovise 6.000,00 (100)
70. Апликација на хијалуронска киселина- пакет 3 дози Orthovise 18.000,00 (300)
71. Апликација на хијалуронска киселина Hialard 3.000,00 (50)
72. Апликација на хијалуронска киселина- пакет 5 дози  Hialard 15.000,00 (250)
73. Пункција на голем зглоб 600,00 (10)
74. Пункција на голем зглоб со кортикостероид и анестетик 2.100,00 (35)
75. Поставување и вадење на голем циркуларен гипсен завој 900,00 (15)
76. Поставување и вадење на мал циркуларен гипсен завој 700,00 (15)
77. Поставување и вадење на голема гипсена лонгета 700,00 (15)
78. Поставување и вадење на мала гипсена лонгета 600,00 (10)
79. Промена на гипс 300,00 (5)
80. Лекарско уверение за степен на телесни повреди 6.000,00 (100)

81. Преврска на рана-обична превсрка 1.000,00 (10)
82. Влажна преврска 2.000,00 (20)
83. Обработка на голема рана –голема преврска 5.400,00 (90)
84. Амбулантски интервенции-мала хирургија/ вадење на меко-ткивни 

површни промени на екстремитети ЛМС
2.700,00 (45)

85. Антистрес програма 600,00 (10)
86. Антистрес програма  (3 третмани) 1.500,00 (25)
87. Психолошко тестирање 600,00 (10)

88. CPAP терапија (5 третмани) 4.200,00 (70)
89. Инхалации (5 третмани) 1.500,00 (25)
90. Спирометрија 600,00 (10)
91. Кинези терапија-една страна 1.000,00 (20)
92. Кинези терапија на цело тело 2.000,00 (35)
93. Респираторна терапија (5 третмани) 5.000,00 (85)
94. Респираторна терапија за пред / пост оператива ( 5 третмани) 3.000,00 (50)
95. Кинези терапија за ортопедски пациенти 1.000,00 (20)
96. Респираторна терапија (1 третман) 1.000,00 (20)
97. Респираторна терапија за пред/пост оператива (1 третман)) 600,00 (10)
98. Инхалации (1 третман) 300,00 (5)
99. Вежби и масажа 600,00 (10)

100. Фистулографија 4.500,00 (75)



101. Бронкоскопија 12.200,00 (200)

102. Хистопатолoшки наод 6.000,00 (100)

103. Апликација на агрестат/ реопро 36.600,00 (600)

104. Консултативен преглед – пластична хирургија и естетска медицина 1.500,00 (25)
УСЛУГИ ЗА КОМПЈУТЕРСКИ ТОМОГРАФ ДЕНАРИ ЕВРО

105. МСКТ на глава /МСКТ на мозок/МСКТ на синуси 9.150,00 (150)
106. МСКТ на врат 9.150,00 (150)
107. МСКТ на рбетен столб по сегменти: (цервикален, торекален,лумбален 

сегмент)
9.150,00 (150)

108. МСКТ на скелет по сегменти ( рамо со надлактица, лакт со подлактица, 
рачен зглоб со шака, коленов зглоб, подколеница, скочен зглоб, 
стопало) 

9.150,00 (150)

109. МСКТ торакс 12.200,00 (200)
110. МСКТ цел абдомен 12.200,00 (200)
111. МСКТ виртуелна колоноскопија          12.200,00 (200)
112. МСКТ скелет (при траума, повреди) 12.200,00 (200)
113. МСКТ на мозок (крвни садови) церебрална ангиографија 12,200,00 (200)
114. МСКТ на крвни садови на на горен екстремитет (една рака) 12.200,00 (200)
115. PRT (перирадикуларна терапија) под контрола на КТ 15.250,00 (250)
116. МСКТ виртуелна бронкоскопија 15.250,00 (250)
117. Тенкоиглена биопсија под контрола на КТ 15.250,00 (250)
118. Биопсија на коска под КТ 18.300,00 (300)
119. МСКТ на крвни садови на бели дробови 18.300,00 (300)
120. МСКТна каротиди 18.300,00 (300)
121. МСКТ на  аорта 18.300,00 (300)
122. МСКТ на крвни садови на на горни  екстремитети (две раце) 18.300,00 (300)
123. МСКТ на крвни садови на долни екстремитети 18.300,00 (300)
124. КТ флебографија на југуларни вени 18.300,00 (300)
125. МСКТ на торакс и абдомен 21.350,00 (350)
126. Биопсија под контрола на КТ 27.450,00 (450)
127. МСКТ коронарографија 30.500,00 (500)
128. КТ графтографија 30.500,00 (500)
129. МСКТ на цело тело (при сериски повреди на тело без контраст) 36.600,00 (600)
130. МСКТ на торакална аорта по кардиопротокол 39.650,00 (650)
131. Калциум скоринг 6.100,00 (100)
132. МСКТ консултативен преглед 6.000,00 (100)
133. Интравенски контраст 3.050,00 (50)

ЛАБОРАТОРИСКИ УСЛУГИ ДЕНАРИ ЕВРО
134. Крвна слика 300,00 (5)
135. Поединечна анализа 130,00 (5)
136. (БГА анализа)-Na,K, Ca 300,00 (5)
137. Липиден статус (холестерол + триглицериди) 300,00 (5)
138. Липиден статус (холестерол; триглицериди; ЛДЛ + ХДЛ холестерол) 600,00 (10)
139. Трансаминази / Уреа и креатинин 300,00 (5)
140. HDL+ LDL 300,00 (5)
141. CK-MB 300,00 (5)
142. CRP /  RF/ Липаза 300,00 (5)
143. Тропонин 300,00 (5)
144. Орален GGT 500,00 (10)
145. Имуноанализи C3+C4 +igA+AgG+IgM 1.000,00 (20)
146. Имунолошки анализи – феритин/ кортизол 600,00 (10)
147. Имунолошки анализи IgE 900,00 (15)
148. Имунолошки анализи- прокалцитонин 1.500,00 (25)
149. Хеликобактер пилори ( квалитативно) 500,00 (10)
150. Хепатално-ензимски статус (AST, ALT,амилаза, билирубин, ALP, 

GGT)
800,00 (15)

151. IgA + AgG + IgM 600,00 (10)
152. Комплет електролити( Na, Ca, Ka, Mg, Pf) 600,00 (10)
153. Комплет деградациони продукти 600,00 (10)
154. Лабораториска припрема за абдоминална операција 

(AST,ALT,билирубин,амилаза,GGT,ALT,креатинин,уреа,  електролити 
)

1.200,00 (20)



155. Лабораториска припрема за ангиографија 1.200,00 (20)
156. Лабораториска припрема за МСКТ 1.200,00 (20)
157. Лабораториска припрема за абдоминална операција 1.200,00 (20)
158. Лабораториска припрема за ортопедска  операција 1.200,00 (20)
159. Крвна слика- уреа, креатинин, AST,ALT, холестерол,триглицериди, 

електролити , гликоза
1.000,00 (20)

160. Биохемиски анализи (Крвна слика- уреа, креатинин, AST,ALT, 
холестерол,триглицериди, електролити , гликоза , CK-NAC, CK-MB, 
тропонин)

1.500,00 (25)

161. Комплет биохемиски анализи: седиментација, крвна слика, биохемија и 
хемостаза

1.800,00 (30)

162. Инфективни Маркери 
- ХБсАг
- Анти ХЦВ
- Анти ХИВ

3.600,00 (60)

163. Тироксин 600,00 (10)
164. ТСХ 600,00 (10)
165. Пролактин 600,00 (10)
166. FT 3 / FT 4 анализа 600,00 (10)
167. Срцеви маркери (CK-NAC, CK-MB, тропонин) 700,00 (15)
168. Тумор маркери CA 15-3 / CEA / CA19-9 / PSA / CA125II 900,00 (15)
169. Миоглобин 800,00 (15)
170. Тумор маркери за дојка ( CA 15-3  и CEA) 1.500,00 (25)
171. Тумор маркери за јајници (CA 125 II и CEA) 1.500,00 (25)
172. Кардијални маркери-BNP 1.500,00 (25)
173. Предоперативна лабораториска анализа 6.300,00 (105)

УСЛУГИ ЗА ТРАНСФУЗИОЛОГИЈА ДЕНАРИ ЕВРО
174. Шема за антикоагулантна терапија 400,00 (10)
175. INR (Шема за антикоагулантна терапија со капиларна крв) 800,00 (15)
176. Протромбинско време 300,00 (5)
177. Одредување на крвна група 500,00 (10)
178. Хемостаза 1.200,00 (20)
179. Д-димери 1.200,00 (20)
180. Агрегација 1.000,00 (20)
181. Фибриноген 600,00 (10)
182. ДАТ 400,00 (10)
183. ИАТ 600,00 (10)
184. Ензимски тест 300,00 (5)
185. Сифилис 700,00 (15)
186. Трансфузиолошки преглед 1.200,00 (20)

УСЛУГИ ЗА МИКРОБИОЛОШКИ АНАЛИЗИ ДЕНАРИ ЕВРО
187. Брис од рана 900,00 (15)
188. Врв од централен венски катетер 900,00 (15)
189. Врв од артериска линија 900,00 (15)
190. Врв од уринарен  катетер 600,00 (10)
191. Брис од фаринкс 700,00 (15)
192. Брис од назофаринкс 700,00 (15)
193. Брис од вестибулум на нос 700,00 (15)
194. Ретрофарингеален  секрет 700,00 (15)
195. Брис од јазик и усна празнина 600,00 (10)
196. Искашлок(Sputum) 900,00 (15)
197. Трахеобронхиален аспират 900,00 (15)
198. Брис од тубус 500,00 (10)
199. Брис од надворешен ушен канал 900,00 (15)
200. Брис од кожа 800,00 (15)
201. Крв за хемокултура со инхибитор на антибиотици 2.400,00 (40)
202. Крв за хемокултура без инхибитор на антибиотици 2.100,00 (35)
203. Урина за уринокултура 600,00 (10)

204. Уретрален брис 800,00 (15)
205. Брис од препуциум 800,00 (15)
206. Брис од вулва 800,00 (15)
207. Giardia lambia 400,00 (10)
208. Вагинален брис-бактериолошки 800,00 (15)
209. Цервикален брис-бактериолошки 800,00 (15)
210. Сперма (ејакулат) – бактериолошки 700,00 (15)
211. Пунктат – бактериолошки 700,00 (15)



212. Столица(Feces)-Бактериолошки 900,00 (15)
213. Столица(Feces)-Паразитолошки 700,00 (15)
214. Брис од очи( коњуктива)-бактериолошки 700,00 (15)
215. Парче ткиво –бактериолошки 800,00 (15)
216. Примерок за коскена банка 1.200,00 (20)

СМЕСТУВАЊЕ (ПО ДЕН) ДЕНАРИ ЕВРО
217. Одделенска соба 9.150,00 (150)
218. Мониторинг соба 18.300,00 (300)
219. Интензивна нега 36.600,00 (600)
220. Апартман 12.200,00 (200)
221. Амбулантски ден 6.100,00 (100)

КАРДИОВАСКУЛАРНИ ИНТЕРВЕНЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО
222. Флебографија 9.150,00 150
223. Емболизација на варикоцели 39.650,00 650
224. Селективна флебографија на југуларни вени 39.650,00 650
225. Коронарографија 39.650,00 650
226. Директно стентирање 103.700,00 (1.700)
227. PTCA со стент имплантација 122.000,00 (2.000)
228. NCSP дилатационен катетер 12.200,00 (200)
229. Секој дополнителен стент 42.700,00 (700)
230. Drug Eluting Stent 244.000,00 (4.000)
231. Stent Taxus 231.800,00 (3.800)
232. Секој дополнителен стент Drag Eluting Stent 146.400,00 (2.400)
233. PTCA балон дилатација 91.500,00 (1.500)
234. Литичка терапија ( strepokinata, urokinza) 91.500,00 (1.500)
235. Имплантација на стент на каротиди 213.500,00 (3.500)
236. Имплантација на периферен стент 183.000,00 (3.000)
237. Секој дополнителен периферен стент 109.800,00 (1.800)
238. PTA на периферни артерии 103.700,00 (1.700)

239. Балон дилатација на југуларни вени 170.800,00 (2.800)

240. Емболизација на артериски крвни садови 244.000,00 (4.000)

241. Имплантација на вена Cava филтер 244.000,00 (4.000)
ДЕТСКИ КАРДИОЛОШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО

242. Дијагностичка срцева катетеризација (деснострана и  левострана, 
хемодинамика, ангиографија, оксиметрија)

39.650,00 (650)

243. Имплантација на спирала (coil) PDA 488.000,00 (8.000)
244. Балон ангиопластика на аорта и пумунална артерија со стент 488.000,00 (8.000)
245. Балон валвулопластика на пулмонална и аортна валвула 488.000,00 (8.000)
246. Имплантација на ендоваскуларна или интракардијална протеза (device)

(затворање на PDA/ ASD) 
488.000,00 (8.000)

247. Имплантација на ендоваскуларна или интракардијална протеза (device)
(затворање на  VSD)

610.000,00 (10.000)

КАРДИОВАСКУЛАРНИ ОПЕРАЦИИ ДЕНАРИ ЕВРO
248. Операција на варикозни вени на нозете 91.500,00 (1.500)
249. Операција на големи крвни садови на врат 305.000,00 (5.000)
250. Васкуларна операција ( Carotis, femoro-poplitialen…) 396.500,00 (6.500)
251. By pass на долни екстремитети екстраанатомски 396.500,00 (6.500)
252. Операција-Аорткоронарен бајпас-ACBP 488.000,00 (8.000)
253. Портокавален шант /спленоренален шант/H-мезоковален шант 488.000,00 (8.000)
254. Комбиниранаоперација(ACBP+anevrizma;

ACBP+valvula;ACBP+anevrizma+valvula), реоперација
610.000,00 (10.000)

255. Торакална или абдоминална аневризма со ендоваскуларни стентови 793.000,00 (13.000)
ДРУГИ КАРДИОЛОШКИ ОПЕРАЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО

256. Вадење на електрода по вградување на Pace Maker 91.500,00 (1.500)
257. Промена на генератор на Pace Maker (зависно од типот) 61.000,00

183.000,00
(1.000)
(3.000)

258. Вградување на Pace Maker (зависно од типот) 122.000,00
366.000,00

(2.000)
(6.000)

259. Електрофизиолошка студија (зависно од типот) 122.000,00
366.000,00

(2.000)
(6.000)

260. Парцијална перикардиектомија 366.000,00 (6.000)
ДРУГИ КАРДИОЛОШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО

261. Пласирање на епидурален катетер 9.150,00 (150)
262. Контрола на пациент со вграден Pace Maker  12.200,00 (200)
263. Перикардна пункција 18.300,00 (300)



264. Талкирање на плевра 18.300,00 (300)
265. Остранување на келоид 21.350,00 (350)
266. Привремен трансвенозен pace-maker 42.700,00 (700)
267. Ревизија на стернум / фенестрација на перикард / трахеостома 91.500,00 (1.500)
268. Торакоскопска плауродеза на преврален простор 122.000,00 (2.000)
269. IABP 152.500,00 (2.500)

НЕФРОЛОШКИ  и УРОЛОШКИ ИНТЕРВЕНЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО
270. Пласирање на уринарен катетер 1.800,00 (30)
271. 1 единица раствор за хемофилтрација 1.800,00 (30)

272. Пласирање на цистостома                                                                      4.200,00 (70)
273. Пласирање на дијализен катетер 24.400,00 (400)
274. Правење на фистула                                                                                91.500,00 (1.500)
275. CAVH – 3 дена или CVVH – 3 дена                                                        91.500,00 (1.500)
276. ТУР ( трансуртрална простактетомија)                                                152.500,00 (2.500)
277. Отстранување на бубрег 183.000,00 (3.000)
278. Екстирпација на тумор на бешика 183.000,00 (3.000)
279. Екстирпација на тумор на простата 183.000,00 (3.000)
280. Остранување на бубрег со додатни оперативни интервенции 244.000,00 (4.000)
281. CVVHD хемофилтрација со ултрафилтрација за 3 дена 274.500,00 (4.500)

АБДОМИНАЛНИ ИНТЕРВЕНЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО
Хируршки интервенции – средна хирургија

282. Помали интервенции во операциона сала 39.600,00 (650)
283. Операција на хемороиди 48.800,00 (800)
284. Гастростомија 61.000,00 (1.000)
285. Операција на пилунидален  синус 61.000,00 (1.000)
286. Фистулектомија 61.000,00 (1.000)
287. Операција на хемороиди со фисура на анус 61.000,00 (1.000)
288. Апендектомија ( отстранување на слепо црево) 61.000,00 (1.000)
289. Херниопластика 61.000,00 (1.000)
290. Операција на хемороиди со степлер 85.400,00 (1.400)
291. Билатерална херниопластика 122.000,00 (2.000)

Хируршки интервенции – голема хирургија ДЕНАРИ ЕВРО
292. Експлоративна лапаротомија 42.700,00 (700)
293. Експлоративна лапаротомија со биопсија 61.000,00 (1.000)
294. Вадење на жолќно кесе ( холицистектомија) 61.000,00 (1.000)
295. Отстранување на тумор од абдоминален зид 61.000,00 (1.000)
296. Вадење на тенкоцревна стома 79.300,00 (1.300)
297. Вадење на дебелоцревна стома 91.500,00 (1.500)
298. Холицистектомија со холедохотомија 91.500,00 (1.500)
299. Делумна ресекција на дебело црево (стома) 91.500,00 (1.500)
300. Сутура на крваречки улкус на дванаесетпалачно црево и желудник 91.500,00 (1.500)
301. Сутура на перфориран улкус на желудник и дуоденум 91.500,00 (1.500)
302. Палиативна операција на тумор на желудник 122.000,00 (2.000)
303. Операција на дебело црево 122.000,00 (2.000)
304. Спленектомија-вадење на слезенка 122.000,00 (2.000)
305. Ресекција на желудник без степлер 122.000,00 (2.000)
306. Интервенции на тенко црево 122.000,00 (2.000)
307. Операција на хијатална хернија 122.000,00 (2.000)
308. Други оперативни интервенции 122.000,00 (2.000)
309. Реинтервенција на жолчни патишта 152.500,00 (2.500)
310. Одстранување на ретроперитонеален тумор 152.500,00 (2.500)
311. Третман на ехинокок 152.500,00 (2.500)
312. Третман на вентрални( постоперативни) кили 152.500,00 (2.500)
313. Ресекција на желудник со степлер 183.000,00 (3.000)
314. Операција на тумор на црева 183.000,00 (3.000)
315. Комплексна операција на дебело црево (ректум) 183.000,00 (3.000)
316. Тотална хистеректомија 183.000,00 (3.000)
317. Палиативни операции на панкреас 183.000,00 (3.000)
318. Интервенции на храноповодник (абдоминален) 183.000,00 (3.000)
319. Операција на желудник (гастректопија) 183.000,00 (3.000)
320. Реоперација на езофагојејуно анастемоза 183.000,00 (3.000)
321. Операција на илеус после стеркорален перитонит 183.000,00 (3.000)
322. Ентерокутана фистула 213.500,00 (3.500)
323. Операции на црн дроб 244.000,00 (4.000)
324. Интервенции на торекален храноповодник 244.000,00 (4.000)



325. Тотална хистеректомија (сервер) 244.000,00 (4.000)
326. Интервенции на дуоденум и панкреас 244.000,00 (4.000)
327. Простатектомија 244.000,00 (4.000)
328. Дистална панкреатектомија  274.500,00 (4.500)
329. Ентерокутана фистула со протеза 305.000,00 (5.000)
330. Проктоколектомија- тотална 366.000,00 (6.000)
331. Дуоденопанкреатектомија-whipple 366.000,00 (6.000)
332. Десна хепатектомија                                                                                      366.000,00 (6.000)
333. Субтотална панкреатектомија 366.000,00 (6.000)
334. Ресекција на црн дроб 488.000,00 (8.000)

ОСТАНАТИ ХИРУРШКИ ПРОЦЕДУРИ ДЕНАРИ ЕВРО
335. Вакуум дренажа на рана                                                                        12.200,00 (200)
336. Површна екстрипација на лимфен јазол 24.400,00 (400)
337. Вакум преврска - 3 преврски 36.600,00 (600)
338. Вакум преврска - 6 преврски 73.200,00 (1.200)
339. Вакум преврска - 9 преврски 103.700,00 (1.700)
340. Вакум преврска со сребрени јони - 3 преврски 48.800,00 (800)
341. Вакум преврска со сребрени јони - 6 преврски 97.600,00 (1.600)
342. Вакум преврска со сребрени јони - 9 преврски 140.300,00 (2.300)
343. Липосукција 30.500,00 (500)
344. Остранување на тумор на  дојка (туморектомија)                48.800,00 (800)
345. Остранување на тумор на дојка (квадрантектомија)         54.900,00 (900)
346. Отстранување на дојка (мастектомија) 122.000,00 (2.000)
347. Отстранување на adnexa (тумор на јајник) 122.000,00 (2.000)
348. Тироидектомија                                                                                      152.500,00 (2.500)
349. Затварање на AV фистула на рака 152.500,00 (2.500)
350. Стент на трахеа 183.000,00 (3.000)

ХУРУРГИЈА НА ГРАДЕН КОШ ДЕНАРИ ЕВРО
351. Булектомија 183.000,00 (3.000)
352. Отстранување на тумор на белодробие 244.000,00 (4.000)
353. Отстранување на тумор на бронхии 244.000,00 (4.000)
354. Отстранување на ретростернална струма со стернотомија 305.000,00 (5.000)
355. Хируршка корекција на граден кош 366.000,00 (6.000)
356. Операција на граден езофагус 366.000,00 (6.000)

ОРТОПЕДСКИ ОПЕРАТИВНИ ИНТЕРВЕНЦИИ ДЕНАРИ ЕВРО
МЕКОТКИВНИ ОПЕРАЦИИ НА ЕКСТРЕМИТЕТИ

357. Операција на hallux valgus на стопало – меки ткива 24.400,00 (400)
358. Операција на hallux valgus на стопало – на I метатарзална коска 36.600,00 (600)
359. Репозиција на рамо 36.600,00 (600)
360. Декомпресија на нерв - површен 24.400,00 (400)
361. Хируршка отворена биопсија на мускулно скелетен систем 30.500,00 (500)
362. Реконструкција на Ахилова тетива / миотенатомија 48.800,00 (800)
363. Отстранување на бениген коскен тумор од површни регии 30.500,00 (500)
364. Некрвава репозиција на колк 30.500,00 (500)
365. Отстранување на голем мекоткивен тумор 36.600,00 (600)
366. Отстранување на бениген коскен тумор од длабока регија 48.800,00 (800)
367. Оперативна корекција на вродено криво стапало 61.000,00 (1.000)
368. Еднострана синевектомија на колено 91.500,00 (1.500)
369. Еднострана синевектомија на лакотен зглоб 91.500,00 (1.500)
370. Отстранување на малиген голем коскен или мекоткивен тумор 122.000,00 (2.000)
371. Обострана синевектомија на коленски зглоб 183.000,00 (3.000)
372. Отстранување на голем тумор од карлица 915.000,00 (15.000)

ОПЕРАЦИИ НА ДОЛГИ И КРАТКИ КОСКИ
373. Вадење на остеосинтетски материјал – површни регии 30.500,00 (500)
374. Вадење на остеосинтетски материјал – длабоки регии 61.000,00 (1.000)
375. Остеосинтеза на кратки коски 61.000,00 (1.000)
376. Корективна остеотомија на кратки коски 61.000,00 (1.000)
377. Пункција на коскена циста 61.000,00 (1.000)
378. Декомпресија на глава на бутна коска 61.000,00 (1.000)
379. Остеосинтеза на кратки коски со Synthes ( реконструктивна) плочка 91.500,00 (1.500)
380. Остеосинтеза на долги коски 122.000,00 (2.000)
381. Корективна остеотомија на долги коски 122.000,00 (2.000)
382. Реостеосинтеза и спонгиопластика на екстремитет 152.500,00 (2.500)

АРТРОСКОПСКА ХИРУРГИЈА
383. Дијагностичка артроскопија на колено /скоков зглоб 36.600,00 (600)
384. Тоалета на колено 48.800,00 (800)



Напомена: Уплатата се извршува во денарска противредност сметано по средниот курс на Народна Банка 
на РМ на денот на уплатата. 1еур=61 денар
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ПЗУ ФИЛИП ВТОРИ

385. Хируршко ослободување на спастички контрактури на екстремитети 61.000,00 (1.000)
386. Опуштање на латерален ретинакулум 61.000,00 (1.000)
387. Дијагностичка артроскопија на колено со менипектомија 61.000,00 (1.000)
388. Артодеза на мали зглобови 91.500,00 (1.500)
389. Реконструкција на преден вкртен лигамент 122.000,00 (2.000)
390. Дијагностичка артроскопија на рамен зглоб со акромиопластика 122.000,00 (2.000)
391. Артродеза на големи зглобови 152.500,00 (2.500)
392. Артроскопска реконструкција на заден вкрстен лигамент на колено 183.000,00 (3.000)
393. Артроскопска реконструкција на нестабилност на рамен зглоб 183.000,00 (3.000)
394. Артроскопска реконструкција на ротаторна манжетна на рамен зглоб 244.000,00 (4.000)

ПРИМАРНИ ПРОТЕЗИ НА ЗГЛОБОВИ
395. Примарна делумна протеза на колк 122.000,00 (2.000)
396. Примарна целосна цементна протеза на колк 152.500,00 (2.500)
397. Примарна делумна протеза на рамо 183.000,00 (3.000)
398. Примарна целосна безцементна протеза на колк 183.000,00 (3.000)
399. Примарна целосна протеза на рамо 244.000,00 (4.000)
400. Примарна тотална инверзна протеза на рамо 305.000,00 (5.000)
401. Примарна коленска протеза 183.000,00 (3.000)
402. Примарно вградување на ревизиска протеза на колк 244.000,00 (4.000)
403. Примарно вградување на ревизиска протеза на колено 305.000,00 (5.000)

РЕВИЗИСКА ПРОТЕТСКА ХИРУРГИЈА НА ЗГЛОБОВИ
404. Поставување на проточна дренажа или антибиотски молдови при 

инфекции на коски и зглобови 122.000,00 (2.000)
405. Повторна протетска замена на колено- целосна 305.000,00 (5.000)
406. Повторна протетска замена на колк 305.000,00 (5.000)
407. Ревизиска модуларна протеза на рамо 366.000,00 (6.000)
408. Повторна протетска замена на колено – со шарнирска протеза 366.000,00 (6.000)

ПРИМАРНА И РЕВИЗИСКА ПРОТЕТСКА ХИРУРГИЈА НА 
ЗГЛОБОВИ БЕЗ ИМПЛАНТ

409. Пласман   на делумна протеза на колк -безимплант 91.500,00 (1.500)
410. Пласман на тотална цементна протеза на колк без имплант 122.000,00 (2.000)

411. Пласман на тотална безцементна протеза на колк без имплант 152.500,00 (2.500)
412. Пласман на тотална протеза на колено без имплант 152.500,00 (2.500)
413. Повторна протетска замена на колено без имплант 213.500,00 (3.500)
414. Повторна протетска замена на колк без имплант 213.500,00 (3.500)

АМПУТАЦИИ НА ЕКСТРЕМИТЕТИ
415. Дезартикулација на мал зглоб  ( стопало / шака ) 61.000,00 (1.000)
416. Субтотални ампутации 122.000,00 (2.000)
417. Дезартикулација на голем зглоб ( колк / рамо ) 152.500,00 (2.500)


